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BEZKONKURENCYJNY.
Przygotuj się na biznes z przyszłością! 

Moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4. 
Jedyny moduł zapewniający pełną funkcjonalność 
we wszystkich układach zawieszenia 
pneumatycznego oraz gwarantujący jakość 
pierwszego montażu.



To zmieniło wszystko! Ponownie. 

Nasz moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 
do samochodu Mercedes-Benz klasy S W220.

Największym wrogiem dobrego jest lepsze.

Kto dąży do osiągnięcia perfekcyjnego prowadzenia pojazdu, nigdy nie będzie w pełni 
zadowolony z uzyskanych efektów. Nigdy nie zaprzestanie badań i prób rozwinięcia 
nowych, pionierskich technologii. Jako firma BILSTEIN wiemy to najlepiej. Wprowadza-
jąc w roku 1950 technologię amortyzatorów gazowych dokonaliśmy innowacyjnego 
przełomu. Prawdziwą rewolucją w technice samochodowej było w roku 1957 zastoso-
wanie przez firmę Mercedes-Benz (po raz pierwszy w seryjnej produkcji) jednorurowe-
go amortyzatora gazowego. Do dnia dzisiejszego technologia amortyzatorów 
gazowych opracowana przez firmę BILSTEIN pozostaje najważniejszą podstawą 
bezpiecznego prowadzenia.

Dobre nie jest wystarczająco dobre.

W ostatnich latach znacznie wzrosły oczekiwania kierowców odnośnie bezpieczeństwa 
i komfortu jazdy. W roku 1997 dzięki postępowi technologicznemu zrobiono wielki krok 
w kierunku perfekcyjnego kierowania pojazdem. W ścisłej współpracy z firmą Merce-
des-Benz opracowaliśmy aktywny moduł zawieszenia pneumatycznego zapewniający 
maksymalny komfort jazdy i optymalne bezpieczeństwo prowadzenia. Rewolucyjna 
konstrukcja połączyła w jednym podzespole amortyzator, zawieszenie i sterowanie 
jego położeniem.

Typowy BILSTEIN. Nie wszystkie moduły zawieszenia  
pneumatycznego są takie same.

BILSTEIN na niezależnym rynku 
warsztatów jest jedynym dostawcą 
zamienników o jakości spełniającej 
wymagania pierwszego montażu 
i oferujących pełną funkcjonalność. 
Dotyczy to wszystkich naszych 
modułów zawieszenia 
pneumatycznego!

W celu zachowania po wymianie takiej samej funkcjonalności jak w nowym samocho-
dzie należy stosować wyłącznie moduły zawieszenia pneumatycznego posiadające 
identyczne parametry jak produkty oryginalne!

Pasywny moduł zawieszenia pneumatycznego:

Pasywny moduł zawieszenia pneumatycznego nie posiada dodatkowego układu 
sterującego w amortyzatorze.

• Oferuje większy komfort jazdy dzięki technologii zawieszenia pneumatycznego.

• Dostępna jest tylko jedna krzywa charakterystyki tłumienia, co w zależności od 
pojazdu oznacza możliwość ustawienia twardej lub komfortowej pracy zawieszenia.

Aktywny moduł zawieszenia pneumatycznego z dodatkowymi 
możliwościami ustawienia parametrów:

Obok aktywnego sterowania zawieszeniem, moduł ten poprzez naciśnięcie przycisku 
daje kierowcy dodatkową możliwość przełączenia pomiędzy różnymi krzywymi 
charakterystyki i programami tłumienia zawieszenia. W ekstremalnych sytuacjach - 
przykładowo w przypadku konieczności nagłego manewru omijania przeszkody - układ 
automatycznie przechodzi do bardziej bezpiecznych ustawień, a następnie powraca do 
ustawień wybranych wcześniej przez kierowcę.

• Naciskając przycisk kierowca ma możliwość wyboru różnych trybów - na przykład 
“komfort” lub “sport”.

Aktywny moduł zawieszenia pneumatycznego oparty na teorii 
„Skyhook”:

Najbardziej zaawansowana konstrukcja modułu zawieszenia pneumatycznego opiera 
się na teorii “Skyhook”, według której samochód pokonując nierówności drogi 
zachowuje się jak „zawieszony w powietrzu”, a układ sterujący automatycznie dobiera 
optymalną charakterystykę tłumienia. Dzięki czujnikom przekazującym informacje 
o stanie drogi i obciążeniu pojazdu, adaptacyjny układ sterujący w ciągu milisekund 
automatycznie dobiera i reguluje optymalną siłę tłumienia na każdym kole. Działanie 
tego układu skutecznie izoluje i ogranicza ruchy nadwozia wywołane pionowymi 
ruchami zawieszenia, dzięki czemu uzyskuje się bardzo wysoki komfort jazdy.

• Bardzo szybka reakcja na potencjalne niebezpieczeństwo.

• Maksymalne bezpieczeństwo, dynamika i komfort jazdy.

Aktywne zawieszenie pneumatyczne oparte na teorii 
„Skyhook”.

Legenda:

Porównanie zachowania nadwozia pojazdu.

Aktywne zawieszenie pneumatyczne z dodatko-
wymi możliwościami ustawień.

Zasada działania zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN.

Dzięki zmianie ciśnienia powietrza miechy pozwalają na ustawienie różnej 
wysokości zawieszenia.

• Ustawienie wysokości zawieszenia w zależności od obciążenia pojazdu.

• Możliwość ustawienia w różnych pozycjach pozwalających na obniżenie 
oporu jazdy lub jazdę w terenie.

• Bardzo szybkie dopasowanie do warunków drogowych i obciążenia pojazdu.

• Doskonały komfort jazdy i prowadzenie pojazdu, jak również maksymalne 
bezpieczeństwo dzięki odpowiednim rezerwom siły tłumienia.

Pasywne zawieszenie pneumatyczne.

Sport Comfort Comfort
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Wyjątkowe zalety zawieszenia 
pneumatycznego BILSTEIN B4.

100 % bezpieczeństwa.

Tylko moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 zapewnia właścicielowi 
pojazdu optymalne bezpieczeństwo połączone z wysoką trwałością odpowiadającą 
części zamontowanej fabrycznie! Moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 
oznacza optymalne zachowanie na drodze, pewne hamowanie i bezpieczeństwo 
kierowania, jak również maksymalną stabilność podczas pokonywania zakrętów.

100 % funkcjonalności.

Tylko moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 zapewnia takie same prowa-
dzenie i funkcjonalność jak w samochodzie, który właśnie opuścił fabrykę! Zadbajcie 
o to, by Wasz klient cieszył się pełną funkcjonalnością zawieszenia, za którą zapłacił 
kupując samochód!

100 % komfortu.

Produkty naszych konkurentów bardzo często mają tylko charakterystykę pasywną. 
Nie oferują funkcji sterowania, a tylko jedną opcję ustawienia zawieszenia. Zazwyczaj 
dostępna jest tylko opcja twardego ustawienia charakterystyki. Po zamontowaniu 
takiego modułu Wasz klient natychmiast zostaje pozbawiony możliwości komfortowej 
pracy zawieszenia.

100 % wiodącej oryginalnej jakości i technologii.

Moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 jest dla Was i Waszych klientów 
w pełni funkcjonalnym zamiennikiem wyposażenia fabrycznego, charakteryzującym 
się jakością zgodną z jakością części oryginalnej. Wszystko to zapewnia BILSTEIN - 
pionier w dziedzinie zawieszenia pneumatycznego testujący swoje rozwiązania 
w najbardziej ekstremalnych warunkach.

100 % wsparcia dla warsztatów.

Aktywnie wspieramy warsztaty samochodowe. Aby ułatwić wymianę modułów 
zawieszenia pneumatycznego oferujemy szczegółowe instrukcje montażu, 
zorientowane na praktykę instruktażowe filmy video, kompetentną infolinię 
techniczną, obszerne szkolenia teoretyczne i praktyczne, jak również materiały 
marketingowe pozwalające na profesjonalne doradztwo Waszym klientom.

Optymalny przepływ technologii 
pomiędzy wyposażeniem 
oryginalnym, a doskonałym 
zamiennikiem zapewniającym 
najwyższą jakość za 
rozsądną cenę!

Chrońcie Waszych klientów przed wątpliwą jakością regenerowanych części 
zamiennych. W przypadku regeneracji wymianie podlega wyłącznie miech 
powietrzny, natomiast zużyty amortyzator i elektromagnetyczny zawór 
sterujący wykorzystywane są ponownie. W efekcie zarówno mechanik jak 
i klient nie wiedzą, jaki jest prawdziwy przebieg oraz stan amortyzatora!

0% używanych elementów. 0% ryzyka!

Moduły zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 są produkowane wyłącznie 
z nowych podzespołów!

• Nowy miech powietrzny

• Nowy amortyzator gazowy BILSTEIN, charakteryzujący się najwyższymi 
parametrami

• Nowy elektromagnetyczny zawór sterujący oferujący pełną funkcjonalność

• Wysokiej jakości elementy spełniające obowiązujące standardy jakości 
i ochrony środowiska

W interesie Waszych klientów:

WSZYSTKO  
ALBO NIC.
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Zużycie amortyzatora gazowego 
i elektromagnetycznego zaworu sterującego:

Zużyciu - ze względu na ich ciągłą pracę, przebieg pojazdu, kontakt 
z olejem i jego wysokie ciśnienie - ulegają w szczególności wszelkie 
uszczelnienia. Gdy dochodzi do wycieku oleju, moduł zawieszenia 
pneumatycznego oraz inne elementy - takie jak uszczelnienia i zawory 
tracą swoją sprawność.

3

4

Elektromagnetyczny zawór sterujący:

Nie działa funkcja sterowania - brakuje elektromagnetycz-
nego zaworu sterującego, a w konsekwencji nie 
można regulować siły tłumienia. Zainstalowane 
elektromagnesy jedynie symulują działanie 
wysyłając sygnały oszukujące elektronikę 
pokładową.

3

Moduł regenerowany - wygląd jest bardzo mylący! Produkt konkurencji - brak pełnej funkcjonalności!

Unikaj modułów regenerowanych! 

W regenerowanych modułach zawieszenia pneumatycznego wymie-
niane są wyłącznie miechy powietrzne, natomiast stary amortyzator 
wraz z elektromagnetycznym zaworem sterującym są wykorzystywane 
ponownie.

Pozorna oszczędność może drogo kosztować!

Nie można określić rzeczywistego przebiegu amortyzatora. Zastoso-
wanie modułu regenerowanego może skutkować znaczącym pogorsze-
niem charakterystyki prowadzenia samochodu, a nagła utrata 
sprawności amortyzatora niesie za sobą ryzyko wypadku!

Miech powietrzny:

Dla przykładu - w pokazanym tutaj module zawieszenia pneumatycznego do samochodu 
Mercedes-Benz W220 - konkurencyjne firmy w przeciwieństwie do elementu BILSTEIN 
B4 nie stosują delikatnych membran o osnowie równoległej, a jedynie krzyżowe, które nie 
są zgodne z wyposażeniem oryginalnym. Membrany krzyżowe nie nadają się do takiego 
zastosowania, ponieważ nie pozwalają osiągnąć odpowiedniego poziomu komfortu jazdy.

Zdjęcie: Moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 do samochodu 
Mercedes-Benz klasy S W220.

Zdjęcie: Przykład wyeksploatowanego, seryjnego modułu zawieszenia pneumatycznego do samochodu 
Mercedes-Benz klasy S W220.

Zdjęcie: Oferowany przez konkurencję zregenerowany moduł do samochodu Mercedes-Benz klasy S W220. Zdjęcie: Oferowany przez konkurencję nowy moduł do samochodu Mercedes-Benz klasy S W220. 

Oryginalnie zamontowane części ulegające zużyciu nie są 
wymieniane! Za wyjątkiem oryginalnych modułów BILSTEIN!

Pozorna  
perfekcja.

Wszystko  
albo nic.

Liczy się to  
co jest wewnątrz.

Dopiero od kilku lat dostępne są najwyższej jakości moduły 
zawieszenia pneumatycznego odpowiadające parametrami 
produktom oryginalnym. Niestety, w międzyczasie, z powodu 
braku odpowiedniej jakości części zamiennych, pojawiły się 
moduły o wyraźnie niższej jakości i znacznie ograniczonym 
zakresie dostępnych funkcji.

Na kolejnych stronach wyjaśniamy w jaki sposób moduły 
zawieszenia powietrznego ulegają zużyciu. Ponadto przedsta-
wiamy różnice w jakości pomiędzy modułami zawieszenia 
pneumatycznego BILSTEIN B4, a innymi produktami dostępny-
mi w niezależnych warsztatach.

Na czym polega regeneracja? 

W przypadku wielu podzespołów samochodu regeneracja 
jest w pełni uzasadniona ze względów ekonomicznych, 
ochrony środowiska itp. Dotyczy to jednakże sytuacji, gdy 
jedynie poszczególne części składowe ulegają zużyciu 
i muszą zostać wymienione na nowe. W przypadku modułów 
zawieszenia pneumatycznego wszystkie elementy ulegają 
zużyciu:

• Miech powietrzny - w wyniku ściskania, rozciągania, 
różnicy ciśnień i temperatur.

• Amortyzator gazowy - w wyniku ciągłej pracy i przebiegu 
(np. ruch w osi dobicia i odbicia).

• Elektromagnetyczny zawór sterujący i uszczelnienia - 
w wyniku ciągłego przepływu oleju.

Oryginalna jakość stanowi różnicę.

Nasz moduł zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4 
jest jedynym na rynku tego typu podzespołem, który 
zapewnia pełne parametry wymagane przez wszystkie 
układy aktywne i pasywne. Dlatego też jest idealnym 
zamiennikiem wyposażenia oryginalnego - gwarantującym 
takie same doznania w czasie jazdy jak w samochodzie,  
który właśnie opuścił fabrykę.

Wybierając dodatkowe opcje i płacąc za to właściciel samo-
chodu chce korzystać ze wszystkich dostępnych funkcji!

W przypadku produktów konkurencyjnych elektromagne-
tyczny zawór sterujący bardzo często nie zapewnia pełnej 
funkcjonalności. Oznacza to, że właściciel samochodu 
zamiast możliwości ustawienia kilku charakterystyk 
zawieszenia, może wybrać tylko jedną. Montując pozornie 
tańszą część traci się wszystkie możliwe funkcje zawiesze-
nia jednocześnie drastycznie zmniejszając bezpieczeństwo 
jazdy!

Miech powietrzny:

Delikatna gumowa membrana o osnowie równoległej zamykają-
ca przestrzeń roboczą miecha charakteryzuje się bardzo wysoką 
elastycznością przy małym promieniu zawinięcia krawędzi. Zapewnia to 
optymalną funkcjonalność nawet w ograniczonych przestrzeniach roboczych. 
Ze względu na stale zmieniające się obciążenia (ściskanie, rozciąganie, 
różnice ciśnień i temperatury) materiał membrany ulega zużyciu i może 
stracić szczelność. Jeżeli miech powietrzny nie utrzymuje ciśnienia, 
zawieszenie traci swoją sprawność i jazda samochodem staje się niemożliwa.
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Miech powietrzny:

W przeciwieństwie do wyposażenia fabrycznego lub modułu zawieszenia 
powietrznego BILSTEIN B4, w pokazanym tutaj regenerowanym module 
do samochodu Mercedes-Benz W220, zamiast delikatnej membrany 
o osnowie równoległej charakteryzującej się wysoką elastycznością, 
stosowana jest grubsza membrana o krzyżowej konstrukcji wymagająca 
znacząco wyższego promienia zawinięcia. O ile komora robocza jest ta sama, 
membrana krzyżowa narażona jest na znacząco wyższe i przyspieszone zuży-
cie - nie może dostatecznie rozszerzać się i opadać w przestrzeni roboczej. 
Ponadto nie posiada takiego samego poziomu czułości tłumienia.

1
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Komory robocze:

W niektórych produktach 
konkurencyjnych zarówno 
komora robocza, jak i miech 
powietrzny nie spełniają 
specyfikacji producenta pojazdu. 
Oznacza to, że takie części nie są 
zgodne z oryginalną konstrukcją.

5
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3
3 Elektromagnetyczny zawór sterujący:

Zdarza się, iż wykorzystany ponownie w produkcie regenerowanym 
elektromagnetyczny zawór sterujący kontrolował wcześniej przepływ 
oleju w amortyzatorach przez setki tysięcy pokonanych kilometrów. 
Nie da się jednoznacznie określić, jak długo będzie jeszcze sprawny. 
Jedynie dzięki wymianie wszystkich elementów na nowe możliwe jest 
zapewnienie pełnej funkcjonalności zawieszenia pneumatycznego.
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Amortyzatory gazowe:

W produktach regenerowanych wymieniany jest wyłącznie miech 
powietrzny. Oznacza to, iż do końca nie wiadomo, jaki jest rzeczywisty 
przebieg i stan zamontowanego amortyzatora. Dlatego też, po wymianie 
wszystkich modułów zawieszenia pneumatycznego możliwe jest, iż siła 
tłumienia będzie znacząco różniła się na poszczególnych kołach.

4

4

4

Amortyzatory gazowe:

W module zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN 
B4 wykorzystywany jest taki sam amortyzator, jak 
w przypadku wyposażenia oryginalnego. 
W samochodzie Mercedes-Benz W220 
montowany jest wysokiej klasy jednorurowy 
amortyzator gazowy z elektroniczną regulacją siły 
tłumienia, a nie pasywny, dwururowy amortyzator 
gazowy - tak jak ma to miejsce w przypadku 
produktów konkurencyjnych. 

4

4

Ciągły rozwój:

Zazwyczaj bardzo łatwo jest rozpoznać różnice 
w technicznym rozwoju pomiędzy starymi 
częściami oryginalnym, a oferowanymi obecnie 
nowymi częściami zamiennymi. Np.: ze względu 
na lepsze parametry oraz politykę firmy 
BILSTEIN nakazującą stosowanie materiałów 
bardziej przyjaznych dla środowiska, osłona 
ogranicznika skoku nie zawiera już chromu grupy 
VI. Niezależnie od tego wszystkie zużyte części 
firmy BILSTEIN poddawane są ekologicznemu 
recyklingowi zgodnie z inicjatywą „Partslife”.
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KONIECZNA 
WYMIANA ELEMENTU 
ORYGINALNEGO?
WYBIERZ BILSTEIN-A!

Atrakcyjny potencjał z przyszłością.

Coraz większa liczba producentów wyposaża nowe samochody w zawieszenie pneumatyczne. Nasza stale poszerza-
na oferta obejmująca moduły o najwyższej jakości pierwszego montażu daje warsztatom nowe możliwości. 

Dzięki ofercie BILSTEIN-a Wasi klienci zawsze pozostaną wierni częściom 
oryginalnym.

Dzięki naszej gwarantowanej jakości producenci tacy jak Mercedes-Benz obdarzyli nas zaufaniem. Nasza oferta 
części zamiennych o najwyższej jakości pierwszego montażu daje warsztatom nowe możliwości - to idealne 
rozwiązanie w sytuacji, gdy potrzebny jest zamiennik oryginału w atrakcyjnej cenie, a jednocześnie noszący atrybut 
„Made in Germany”. Ponadto nasze dodatkowe wsparcie pozwala warsztatom spełnić najwyższe oczekiwania 
klientów - chociażby całkowicie eliminując problem doboru odpowiedniej części i pozwalając na właściwy jej montaż 
- zgodnie z zasadą „Raz a dobrze”.
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Przegląd  
naszych zastosowań.

Obecna oferta modułów zawieszenia pneumatycznego 
BILSTEIN B4 obejmuje samochody marki BMW, Jaguar, Land 
Rover oraz Mercedes-Benz. Jest ona ciągle poszerzana o nowe 
zastosowania.

Pomoc przy doborze odpowiednich modułów.

Na kolejnych stronach przedstawiono wszystkie istotne 
informacje potrzebne do właściwej identyfikacji części, jak 
również ważne szczegóły dotyczące montażu. Do podjęcia 
decyzji, który produkt firmy BILSTEIN będzie spełniał specyfika-
cję pojazdu, wystarczy skorzystać z klucza doboru. To jedyny 
sposób dopasowania optymalnego zamiennika wyposażenia 
fabrycznego.

Wsparcie techniczne w zakresie właściwego montażu.

Dla różnych modułów zapewniamy obszerne i praktyczne filmy 
wideo na temat montażu. Wystarczy skorzystać z czytnika kodu 
matrycowego QR w smartfonie lub tablecie.

Wszystkie informacje w Internecie.

Na co dzień wystarczy korzystanie z naszej doskonale 
skonstruowanej podstrony dedykowanej modułom 
zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B4. Znajdują 
się tam wszystkie ważne i na bieżąco aktualizowane 
informacje umożliwiające łatwy dobór modułów oraz ich 
poprawny montaż:

• Aktualny przegląd dostępnych zastosowań.

• Praktyczne, instruktażowe filmy video.

• Kontakt do naszej infolinii technicznej.

• Szkolenia teoretyczne i praktyczne.

• Materiały marketingowe do pobrania.

www.bilstein.com/airspring

BMW 7er Series (E65, E66, E67)

B4
AMC

3.0 730 i,Li, 730 d, 730 i,Li, 730 Ld,  
735 i,Li, 735 i, 740 d, 740 i,Li, 745 d, 
745 i,Li, 750 i ,Li, 760, 760 i,Li

01/03 -  155-327 kW

22-184283 

22-184306 

44-191825 

44-191832 

bez elektronicznego układu sterowania 
zawieszeniem; bez aktywnej stabilizacji; 
z regulacją wysokości zawieszenia

Marka i model pojazdu

Grupa produktów

Mocowanie górne

Mocowanie dolne

Lewy przód

Prawy przód

Lewy tył

Tuleja mocująca

Sworzeń

Jarzmo

Prawy tył

Do góry

W dół

Zawleczka

Kolumna McPherson’a

Wersja specjalna

Akcesoria

Amortyzator układu kierowniczego

Oś przednia

Rok produkcji Silnik

 HA Oś tylna

 in prep. W przygotowaniu

Numer referencji (do zamówień)Typ

Oś przednia Oś tylna Uwagi

Legenda:

W celu zwiększenia typowej dla tej marki przyjemności z jazdy, BMW wykorzystuje 
aktywną i pasywną technologię zawieszenia pneumatycznego w coraz większej liczbie 
modeli. Obecnie nasza oferta zamienników części oryginalnych obejmuje modele 
BMW 5 Touring (E39), BMW serii 7 (E65, E66, E67) oraz BMW X5 (E53).

Należy pamiętać, iż w przypadku kilku modeli występują różne wersje. W celu zacho-
wania wszystkich pierwotnych funkcjii, należy zawsze wybierać odpowiednik elementu, 
który został zamontowany fabrycznie.

BMW.

BMW 7er Series 
E65, E66, E67, RA

BMW 7 Series 
(E65, E66, E67), RA

Tu znajdziesz film 

video ze szczegółową 

instrukcją montażu

BMW 5 Touring (E39)

B3
AMC

520 d, 520 i, 523 i, 525 d, 525 i,
525 tds, 528 i, 530 d, 530 i, 540 i

01/97 - 05/04  100-210 kW

40-231990 

40-232003 

z zawieszeniem pneumatycznym

BMW 7 Series (E65, E66, E67)

B4
AMC

3.0 730 i,Li, 730 d, 730 i,Li, 730 Ld,  
735 i,Li, 735 i, 740 d, 740 i,Li, 745 d, 
745 i,Li, 750 i ,Li, 760, 760 i,Li

01/03 -  155-327 kW

22-184283 

22-184306 

44-191825 

44-191832 

bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; bez aktywnego stabilizatora; 
z regulacją wysokości zawieszenia

B4
AMC

3.0 730 i,Li, 730 d, 730 i,Li, 730 Ld,  
735 i,Li, 735 i, 740 d, 740 i,Li, 745 d,  
745 i,Li, 750 i ,Li, 760, 760 i,Li

01/03 -  155-327 kW

23-233324 

23-233331 

44-219215 

44-219222 

z elektronicznym sterowaniem zawiesze-
niem; z aktywnym stabilizatorem; 
z regulacją wysokości zawieszenia

BMW X5 (E53)

B3
AMC

3.0 d, 3.0 i, 4.4 i, 4.6 is, 4.8 is

05/00 -  135-265 kW

40-221601 

40-221618 

z regulacją wysokości zawieszenia; 
z zawieszeniem pneumatycznym
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Tradycyjnie już samochody marki Jaguar są synonimem nowoczesnej technologii, 
najwyższych osiągów oraz pięknego designu. Zgodnie z mottem „Alive Performance” 
modele Jaguara dostarczają niesamowitych wrażeń z jazdy. Samochody tej marki 
słyną z szybkiej reakcji na polecenia kierowcy, jednocześnie zachowując się bardzo 
przewidywalnie. W celu zapewnienia maksymalnego komfortu, w serii X350 (modele 
2003 - 2010) po raz pierwszy zastosowano w standardzie aluminiową karoserię oraz 
moduł zawieszenia pneumatycznego. Obecnie nasza oferta zamienników wyposażenia 
oryginalnego obejmuje zastosowania w Jaguarze XJ - modele X350 oraz X358.

Jaguar.

Jaguar XJ  
X350, X358, FA 

JAGUAR XJ (X350, X358)

B4
AMC

6 2.7 D, 6 3.0, 8 3.5, 8 4.2, R 4.2

05/03 - 03/09  152-291 kW

44-069483 44-069506 z nadwoziem standardowym, z zawiesze-
niem sportowym, z zawieszeniem pneuma-
tycznym

Jaguar XJ X350 FA Jaguar XJ X350 RA 

Historia marki Land Rover rozpoczęła się w roku 1947, kiedy Maurice Wilks na 
piasku walijskiej plaży narysował kształt samochodu. Pomysł ten stał się począt-
kiem legendarnych samochodów Land Rover, które są synonimem wyjątkowego 
połączenia siły i opanowania charakterystycznego dla każdego pojazdu tej marki. 
Zawieszenie pneumatyczne w Land Roverach automatycznie dopasowuje się do 
każdego obciążenia pojazdu. W najnowszym modelu Land Rovera - Discovery S 
- zawieszenie może zostać podniesione w trudnym terenie nawet o 125 mm. Przy 
mniejszym obciążeniu może natomiast zostać obniżone o 50 mm. Jesteśmy 
szczególnie dumni z naszego modułu zawieszenia pneumatycznego BILSTEIN B6 
4600 do Land Rovera serii III.

Land Rover.

LAND ROVER DISCOVERY III (TAA)

B4
AMC

2.7 TD 4x4, 4.0 4x4, 4.0 V6 4x4,  
4.4 4x4

07/04 - 09/09  140-220 kW

45-218644 in prep. bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

B6
4600

2.7 TD 4x4, 4.0 4x4, 4.0 V6 4x4, 4.4 
4x4, 2.7 TD 4x4, 3.0 SDV6 4x4, 3.0 TD 
4x4, 4.0 4x4, 5.0 V8 4x4

07/04 -  140-276 kW

24-136709 

in prep. 

24-136716 

in prep. 

bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; nie dla: ACE; tylko w połączeniu 
z LR016412; z zawieszeniem pneumatycz-
nym

B6
4600

2.7 TD 4x4, 4.0 4x4, 4.0 V6 4x4,  
4.4 4x4

07/04 - 09/09  140-220 kW

44-218669 in prep. bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

LAND ROVER DISCOVERY IV (LA)

B4
AMC

2.7 TD 4x4, 3.0 SDV6 4x4,  
3.0 TD 4x4, 4.0 4x4, 5.0 V8 4x4

09/09 -  140-276 kW

45-218644 in prep. bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

SP SP

Land Rover  
Discovery III, FA

Tu znajdziesz film 

video ze szczegółową 

instrukcją montażu
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LAND ROVER RANGE ROVER SPORT (LS)

B4
AMC

2.7 TDVM 4x4, 3.0 TD 4x4, 3.0 TD V6 
4x4, 3.6 TD 8 4x4, 4.2 4x4, 4.4 4x4,  
5.0 V8 4x4

02/05 -  140-375 kW

44-236595 in prep. bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

2.7 TDVM 4x4, 3.0 TD 4x4, 3.0 TD V6 
4x4, 3.6 TD 8 4x4, 4.2 4x4, 4.4 4x4,  
5.0 V8 4x4

02/05 -  140-375 kW

44-232726 in prep. z elektronicznym sterowaniem zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

LAND ROVER RANGE ROVER III (LM)

B4
AMC

3.0 TD 6 4x4, 3.6 TD 8 4x4, 4.2 4x4,  
4.4 4x4, 4.4 TD V8 4x4, 5.0 V8 4x4, 
3.0 TD 4x4, 4.4 TD V8 4x4, 5.0 V8 4x4

03/02 -  130-375 kW

45-240690 

45-240706 

44-139872 

44-139889 

z elektronicznym sterowaniem zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

3.0 TD 6 4x4, 4.2 4x4, 4.4 4x4

03/02 - 12/05  130-291 kW

45-240713 

45-240720 

in prep.

44-124748 

bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

3.0 TD 6 4x4, 3.6 TD 8 4x4, 4.2 4x4,  
4.4 4x4, 4.4 TD V8 4x4, 5.0 V8 4x4

01/06-  130-375 kW

45-241727 

45-241734 

in prep.

44-124748 

bez elektronicznego sterowania zawiesze-
niem; z zawieszeniem pneumatycznym

Land Rover  
Discovery III, FA

Land Rover  
Range Rover Sport, FA

Ponad 60 lat temu firmy Mercedes-Benz i BILSTEIN połączyły siły w celu rozwoju 
nowoczesnych oraz innowacyjnych układów zawieszenia. Stało się tak również 
w przypadku pierwszego aktywnego modułu zawieszenia pneumatycznego do 
samochodu Mercedes-Benz klasy S - model W220. Elektronicznie sterowane 
zawieszenie pneumatyczne z adaptacyjnym układem siły tłumienia automatycznie 
dobiera tryb sportowy lub komfortowy.

Mercedes-Benz.

Mercedes-Benz 
CLS C219, FA

MERCEDES- BENZ CLS (C219)

B4
AMC

CLS 280, CLS 300, CLS 350

04/06 - 12/10  170-215 kW

44-104535 

44-104542 

40-076614 

40-076621 

20-109097 

z Airmatic DC

B4
AMC

CLS 320 CDI, CLS 350 CDI,  
CLS 350 CGI, CLS 500, CLS 550

10/04 -  165-285 kW

44-104535 

44-104542 

40-116402 

40-116419 

20-109097 

z Airmatic DC

MERCEDES-BENZ E-CLASS (W211)

B4
AMC

E 240 4-matic, E 280 4-matic,  
E 280 CDI 4-matic, E 320 4-matic,  
E 320 CDI 4-matic, E 350 4-matic,  
E 500 4-matic

03/03 - 12/08  130-285 kW

44-181666 

44-181680 

40-076614 

40-076621 

19-050027 

z Airmatic DC

B4
AMC

E 55 AMG compressor, E 63 AMG

10/02 - 12/08  350-378 kW

44-143657 

44-143664 

40-076676 

40-076683 

20-070915 

z Airmatic DC

B4
AMC

E 200 CDI, E 200 CGI, E 200  
compressor, E 220 CDI, E 240, E 270 
CDI, E 320, E320 CDI, E 400 CDI, E 500

03/02 - 06/03  75-225 kW

44-100834 

44-100827 

40-076614 

40-076621 

19-050027 

-> nr nadw.: a 334970; -> nr nadw.: X 
108179; z Airmatic DC

B4
AMC

E 200 CDI, E 200 CGI, E 200  
compressor, E 220 CDI, E 240, E 270 
CDI, E 320, E320 CDI, E 400 CDI, E 500

06/03 - 12/08  75-225 kW

44-102265 

44-102272 

40-076614 

40-076621 

20-101893 

nr nadw.: X 108180 ->; nr nadw.: a 334971 
->; z Airmatic DC
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MERCEDES-BENZ S-CLASS (W220)

B4
AMC

S 280, S 320, S 320 CDI, S 350,  
S 400 CDI, S 430, S 500, S 600

10/98 - 08/05  145-368 kW

44-042295 44-042301 z Airmatic DC; bez ABC

B4
AMC

S 280, S 320, S 320 CDI, S 350, 
S 400 CDI, S 430, S 500, S 600

10/98 - 08/05  145-368 kW

44-047023 44-046972 z Airmatic DC, bez ABC; do pojazdów 
opancerzonych; klasa opancerzenia: B7

B4
AMC

S 280, S 320, S 320 CDI, S 350,  
S 400 CDI, S 430, S 500, S 600

10/98 - 08/05  145-368 kW

44-045357 44-045821 z Airmatic DC, bez ABC; do pojazdów 
opancerzonych; klasa opancerzenia: B7

B4
AMC

S 350 4-matic, S 430 4-matic,  
S 500 4-matic

09/02 - 08/05  180-225 kW

44-051518 

44-051525 

44-042301 z Airmatic DC, bez ABC

MERCEDES-BENZ E-CLASS T MODEL (S211)

B4
AMC

E 200 T compressor, E 220 CDI,  
E 220 T CDI, E 240 T, E 270 T CDI,  
E 320 T CDI

03/03 - 06/03  100-150 kW

44-100834 

44-100827 

40-076614 

20-070861 

40-076621 

20-070878 

-> nr nadw.: a 334970; -> nr nadw.: X 
105579; z Airmatic DC

B4
AMC

3.5 4-matic, E 240 T 4-matic, E 280 T 
4-matic, E 280 T CDI 4-matic,  
E 320 T 4-matic, E 320 T CDI 4-matic, 
E 350 T 4-matic, E 500 T 4-matic

10/03 - 07/09  130-285 kW

44-181666 

44-181680 

26-220048 

40-076614 

26-220055 

40-076621 

z Airmatic DC

B4
AMC

350 CGI, E 200 compressor, E 220 T 
CDI, E 280 T, E 280 T CDI, E 320 T,  
E 320 T CDI, E 350 T, E 500 T

04/06 - 07/09  120-285 kW

44-102265 

44-102272 

40-076614 

20-070861 

40-076621 

20-070878 

z Airmatic DC

B4
AMC

E 55 T AMG compressor, E 63 AMG

07/03 - 07/09  350-378 kW

44-143657 

44-143664 

z Airmatic DC

B4
AMC

200 CDI, E 200 T compressor, E 220 
CDI, E 220 T CDI, E 230 T, E 240 T,  
E 270 T CDI, E 320 T CDI, E 500 T 

06/03 - 07/09  100-225 kW

44-102265 

44-102272 

40-076614 

20-070861 

40-076621 

20-070878 

nr nadw.: a 334971 ->; nr nadw.: X 105580 
->; z Airmatic DC

MERCEDES-BENZ S-CLASS (W221)

B4
AMC

S 250 CDI, S 280, S 300, S 320 CDI,  
S 350, S 350 BlueTec, S 350 CDI,  
S 350 CGI, S 420 CDI / S 450 CDI,  
S 450, S 500, S 500 CGI, S 600

12/05 -  150-380 kW

44-109462 44-109479 

44-109486 

z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

S 250 CDI, S 280, S 300, S 320 CDI,  
S 350, S 350 BlueTec, S 350 CDI,  
S 350 CGI, S 420 CDI / S 450 CDI,  
S 450, S 500, S 500 CGI, S 600

12/05 -  150-380 kW

44-110505 

44-110499 

44-192075 

44-192082 

do pojazdów opancerzonych; z zawiesze-
niem pneumatycznym; klasa opancerzenia: 
B7

B4
AMC

S 250 CDI, S 280, S 300, S 320 CDI,  
S 350, S 350 BlueTec, S 350 CDI,  
S 350 CGI, S 420 CDI / S 450 CDI,  
S 450, S 500, S 500 CGI, S 600

12/05 -  150-380 kW

44-140786

44-140779

44-192075 

44-192082 

uwaga: Pullman, do pojazdów opancerzo-
nych; z zawieszeniem pneumatycznym; 
klasa opancerzenia: B7

B4
AMC

S 320 CDI 4-matic, S 350 4-matic,  
S 350 BlueTec 4-matic, S 350 CGI 
4-matic, S 450 4-matic, S 500 
4-matic, S 500 CGI 4-matic

10/05 -  173-320 kW

44-110482 

44-110475 

44-109479 

44-109486 

MERCEDES-BENZ S-CLASS Coupe (C216)

B4
AMC

CL 500 4-matic

02/08 -  285-320 kW

44-110482 

44-110475 

44-109479 

44-109486 

MB S211 FA MB S211 RA MB W220 FA MB W220 RA MB W221 FA MB W221 RA 

Tu znajdziesz film 

video ze szczegółową 

instrukcją montażu

Tu znajdziesz film 

video ze szczegółową 

instrukcją montażu
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MERCEDES-BENZ M-CLASS (W164)

B4
AMC

ML 63 AMG 4-matic

01/06 -  375 kW

44-146108 24-144919 

40-118673

z ADS; z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

ML 280 CDI 4-matic, ML 300 CDI 
4-matic, ML 320 CDI 4-matic, ML 350 
4-matic, ML 350 CDI 4-matic, ML 420 
CDI 4-matic, ML 450 CDI 4-matic, ML 
500 4-matic, ML 63 AMG 4-matic

07/05 -  140-375 kW

44-165062 24-158657 

40-118673

bez ADS; z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

ML 280 CDI 4-matic, ML 300 CDI 
4-matic, ML 320 CDI 4-matic, ML 350 
4-matic, ML 350 CDI 4-matic, ML 420 
CDI 4-matic, ML 450 CDI 4-matic, ML 
500 4-matic,

07/05 -  140-285 kW

44-156251 40-118673

24-166980 

z ADS; z zawieszeniem pneumatycznym

MERCEDES-BENZ M-CLASS (W166)

B4 
AMC

ML 250 CDI BlueTec 4-matic, ML 350 
4-matic, ML 350 BlueTec 4-matic, ML 
350 CDI 4-matic, ML 500 4-matic

06/11 -  150-300 kW

27-219935 

40-118673

z ADS; z zawieszeniem pneumatycznym

Mercedes-Benz 
M-Class 
W164, FA

Mercedes-Benz 
E-Class  
W211, FA

Mercedes-Benz 
S-Class  
W220, FA

Mercedes-Benz  
S-Class  
W220 (4-matic), FA

MERCEDES-BENZ R-CLASS (W251, V251)

B4
AMC

3.0 4-matic, R 280, R 280 CDI, R 300 
CDI, R 300 CDI 4-matic, R 320 CDI 
4-matic, R 350, R 350 4-matic,  
R 350 CDI 4-matic, R 500 4-matic

01/07 -  140-285 kW

44-121167 40-148359

24-167666 

temperatura otwarcia obniżona; z ADS; 
z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

3.0 4-matic, R 280, R 280 CDI, R 300 
CDI, R 300 CDI 4-matic, R 320 CDI 
4-matic, R 350, R 350 4-matic,  
R 350 CDI 4-matic, R 500 4-matic

01/07 -  140-285 kW

44-111533 24-167659 

40-148359

wersja Country; z ADS; z zawieszeniem 
pneumatycznym

B4
AMC

R 63 AMG

02/06 -  375 kW

44-121167 24-121934 

40-148359

temperatura otwarcia obniżona; z ADS; 
z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

R 63 AMG

02/06 -  375 kW

44-111533 24-121934 
40-148359

wersja Country; z ADS

MERCEDES-BENZ GL-CLASS (X164)

B4
AMC

GL 320 CDI, GL 350 CDI, GL 350 CDI 
BlueTec; GL 420 CDI, GL 450, GL 450 
CDI, GL 500

09/06 -  155-285 kW

44-165062 24-158657 

40-148342

bez ADS; z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

GL 320 CDI, GL 350 CDI, GL 350 CDI 
BlueTec; GL 420 CDI, GL 450, GL 450 
CDI, GL 500

09/06 -  155-285 kW

44-156251 40-148342

24-166980 

temperatura otwarcia obniżona; z ADS; 
z zawieszeniem pneumatycznym

B4
AMC

GL 320 CDI, GL 350 CDI, GL 350 CDI 
BlueTec; GL 420 CDI, GL 450, GL 450 
CDI, GL 500

09/06 -  155-285 kW

44-156268 24-166997 

40-148342

wersja Country; z ADS; z zawieszeniem 
pneumatycznym

Mercedes-Benz 
S-Class  
W221, FA

Mercedes-Benz 
S-Class  
W221 (4-matic), FA

Mercedes-Benz 
S-Class  
W221, FA
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ThyssenKrupp Bilstein GmbH
Milsper Straße 214, 58256 Ennepetal, Germany
P.O. Box 11 51, 58240 Ennepetal, Germany

 +49 2333 791-0
 +49 2333 791-4400

info@bilstein.de
www.bilstein-amortyzatory.pl
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